Martinus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio nobili viro Johanni, Duci Bedford, salutem et apostolicam benedictionem.—Quamvis dudum in regno Angliæ, jurisdictio Romanæ ecclesiæ et libertas ecclesiastica fuerit oppressa, rigore illius EXECRABILIS STATUTI, quod omni divinæ et humanæ rationi contrarium est: tamen adhuc non fuit ad tantam violentiam prolapsum, ut in sedis apostolicæ nuncios et legatos manus temerè mitterentur; sicut novissimè factum est in personâ dilecti filii Johannis de Oisis, palatii apostolici causarum auditoris, et in præfato regno nuntii, et collectoris nostri, quem audivimus ex hæc solâ causâ, quod literas apostolicas nostro nomine præsentabat, fuisse per aliquos de ipso regno carceribus mancipatum. Quæ injuria nobis, et apostolicæ sedi illata, animum nostram affecit admiratione, turbatione, et molestiâ singulari. Miramur enim, stupescimus, et dolemus, quod TAM FÆDUM ET TURPE FACINUS in illo regno commissum sit, contra sedem B. Petri, et nuntios ejus, præsertim cum literæ illæ nostræ, nil aliud quam salutem animarum, honorem regni, et per omnia paternas et sanctas admonitiones continerent. Fuit enim semper etiam apud Gentiles, qui nullam tenebant teræ fidei rationem, inviolabile nomen NUNCII; atque legati etiamsi ab hostibus mitterentur semper salvi, et hodiè apud Saracenos et Turcos, a quibusdam tutè destinantur legationes et literæ; etiamsi illis ad quos deferuntur molestæ sint et injuriosæ. Et nuncius noster, vir humanus et moderatus, et continuâ conversatione notissimus in regno Angliæ, quod devotione fidei, et cultu divino se jactat, omnes alias Christianas rationes superare turpiter captus est, nihil impium nec hostile deferens, sed literas salutare et justas. Sed reverentur aliquando illi qui sic contumaciter et superbè ecclesiam Dei contemnent, et sedis apostolicæ autoritatem, ne super ipsos eveniat justa punitio, ex Christi judicio, qui eam instituit et fundavit. Caveant ne tot cumulatis offensis Deum irritent ad ultionem, et tarditatem supplicii gravitate compensent. Non videbatur eis satis offendisse Deum statuta condendo contra vicarium ejus, contra ecclesiam et ecclesiæ caput, nisi, pertinacitè perseverantes in malo proposito, in nuntium apostolicum violentas manus injicerent? Quod non dubitamus tuæ Excellentiæ, quæ ecclesiæ et regni honorem diligit, displicere, et certi sumus quod si fuisses in Angliâ, pro tuâ naturali prudentiâ, et pro fide et devotione quam geres erga nos, et ecclesiam Dei, illos incurrere in hunc furorem nullatenus permisisses. Verùm cum non solùm ipsis qui hoc fecerunt, sed toti regno magna accederit ignominia, et diètim, si perseverabit in errore, accessura sit major; generositatem tuam, in quâ valdè confidemus, exhortamur, et affectuosè